C

sprze-

[c] *Loco cit.* pag. 43.

sprzeczkę, względem Rusi, Podola, i ziemi Moldawskiej, za życia obu Królów; że tym czasem Król Polski zatrzyma possessyą spokojną Rusi i Podola; że to zawieszenie ma trwać ieszcze pięć lat po śmierci jednego z Królów; lecz że w przeciągu tego terminu pięcioletniego, dołoży się staranie względem uspokojenia finalnego wzajemnych pretenzji, stosując się do poprzedzających konwencyi, iako to można widzieć w położonym niżej teście oryginalnym traktatowym. (d)

Zgo-

---

(d) *Verum quia super terris Ruffie Podolye Moldavie inter ipsum dominum Sigismundum etc. et nos et occasione earumdem inter cetera dissensionis materia vertebatur, in facto itaque terre Ruffie inter prefatum dominum Sigismundum etc. et nos concordatum extitit hoc modo, ut vita sibi infimul et nobis comite usque ad diem obitus unius ex nobis, quem prius nutu divino eximi contingat ab humanis, inter ipsum dominum Sigismundum Regem etc. Nos et dominum Allexandrum predictum pacis et Treugarum federa habeantur et inconcusse observentur modo infrascripto, quibus Treugis durantibus terram Ruffie prout tenemus pacifice tenebimus sine impedimento predicti Domini Sigismundi Regis etc. et regnorum ac subditorum ipsius aequali, in terra vero Podolye idem dominus Sigismundus Rex etc. tam per se quam per suos subditos promisit nos non impedire, neque alicui ad illam impediendam Consilium favorem vel auxilium prestare, Treugis durantibus infrascriptis. Item in casu quo nos eundem Regem Wladislaum etc.*

*memora-*

Zgoda, która stała się względem Moldawii, nie należała *immediate* do przedsięwzięcia tego Wykładu: dość będzie uważać, że Witold wielki Xiążę Litewski, nie będąc przytomnym negocyacji tego traktatu, ratyfikował go w kilka niedziel potem (22. Kwietnia 1412.) przez akt, którego kopia zrobiona w R. 1454. znajduje się w Archiwach. W reszcie cała negocyacja tego traktatu, tak jako obu konwencji poprzedzających, była prowadzona w obecności najpierwszych Prałatów, Szlachty i Urzędników Królestwa Polskiego; a sam traktat R. 1412. podpisany i zapieczętowany, prócz Króla, od 50. z nich, jako świadków. Jest zatem prawda, że ze strony Polskiej uczyniony jest ze wszelką nale-

C 2

ży-

---

*memorato domino Sigismundo Rege etc. fratre nostro vocatione divina premori contingat, ex tunc post obitum nostrum predictæ Treuge infra quinque annos immediate sequentes debent perdurare, et e converso si pretaxum Dominum Sigismundum Regem &c. prius nobis decedere acciderit, federa huiusmodi Treugarum similiter infra quinquennium inter Hungarie et Polonie regna post eius decessum debent firmiter observari et infra predictos quinque annos Treugarum videatur de Justicia et Jure partium, secundum seriem et continencias literarum alias per Prelatos & Barones utriusque regni Hungarie videlicet et Polonie primum in Iglavia alio nomine Novavilla et altera vice in Antiqua Villa confectarum, quarum contenta habentes hic pro sufficienter insertis quoad hoc in suo robore volumus permanere.*